




















































5352 | 

schema – řezoperspektiva

návrh















6766 | model



Prohlášení autora
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem
uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické
přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“

V Praze dne 6. 1. 2012

podpis autora – diplomanta

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA  ARCHITEKTURY

AUTOR, DIPLOMANT  Benedikt Markel
AR 2011/2012, ZS

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE Plovoucí rybí tržnice
    Floating fish market

JAZYK PRÁCE    český

Vedoucí práce        

Oponent práce

doc. Ing. arch. Akad. arch Petr Hájek 15127 Ústav navrhování III

Ing. Arch Petr Burian

Klíčová slova Vltava, plovoucí dům, rybí tržnice, tržnice

Anotace

Anotace 
(anglická)

Hlavní myšlenkou této práce je naplnit dosud nevyužitý potenciál řeky Vltavy veřejnou funkcí, novým smyslem. 
Poukázat na urbánní rezervu naší metropole, která na Vltavě může rozvíjet svoji společenskou, kulturní či 
rekreační dimenzi. 
Kontakt s řekou v centru Prahy je v létě osvěžující, v zimě romantický, patří k našim základním potřebám, byť 
podvědomě. Analyzovaným místem práce je Rašínovo nábřeží na Praze 2 – v současnosti parkoviště, přístavní 
molo, místo konání občasných kulturních akcí a farmářských trhů. 
Jakou funkci by na tomto místě měl plovoucí dům vykonávat? Co bude dostatečně silné na to, aby se z náplavky 
stalo aktivní místo centra poskytující lidem atraktivní prostředí pro jejich identifikaci s místem? Odpovědí se mi 
stala vzrůstající obliba současných farmářských trhů kolidující s nekvalitními prostory a zázemím pro jejich 
konání, v současnosti v Praze není jediná kvalitní / plně funkční zastřešená tržnice. Rozhodnutí pro plovoucí rybí 
tržnici podpořily i vývoj poptávek a významné změny v oblasti gastronomie u nás, které charakterizuje právě 
i nakupování čerstvých potravin.

6968 | 






